DATA HADIS TENTANG MANFAAT SUJUD

A. Data Tentang Imam al-Nasa>’i

1. Biografi Imam al- Nasa>’i

Imam Abu> Abdurrah}ma>n Ah}mad ibn Shu'aib ibn Ali> ibn Sinan

ibn Bakr ibn Di>nar Abu< Abdillah. Memiliki panggilan Abu> Abdul al-

Rah}ma>n al- Nasa>’i, beliau lahir di negeri Nasa’ pada tahun 215 H/830 M

dan wafat pada tahun 303 H/915 M. Sedangkan menurut Ibnu H}ajar al-

Athqala>ni, beliau lahir di Nisabur.1 Sejak beliau kecil, pribadi beliau tampak

dan menunjukkan komitmen yang tinggi terhadap ilmu-ilmu keislaman. Hal

tersebut terbukti, beliau sudah hafal al-Qur’an. Beliau juga menyerap